
建制番号 市町村名
54 赤村

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 204,884 6.8 206,123 5.2 0.6 211,318 6.7 2.5 206,627 5.6 △ 2.2 195,707 5.3 △ 5.3

 地 方 譲 与 税 19,262 0.6 19,467 0.5 1.1 20,945 0.7 7.6 22,578 0.6 7.8 22,880 0.6 1.3

 地方消費税交付金 47,697 1.6 47,964 1.2 0.6 46,844 1.5 △ 2.3 58,694 1.6 25.3 63,115 1.7 7.5

歳  地 方 交 付 税 1,305,692 43.3 1,298,787 33.1 △ 0.5 1,337,140 42.3 3.0 1,391,323 37.4 4.1 1,551,371 41.7 11.5

 分担金・負担金 37,164 1.2 34,848 0.9 △ 6.2 21,533 0.7 △ 38.2 16,176 0.4 △ 24.9 16,709 0.4 3.3

 使用料・手数料 27,329 0.9 29,801 0.8 9.0 31,892 1.0 7.0 33,793 0.9 6.0 35,323 1.0 4.5

 国 庫 支 出 金 512,118 17.0 435,699 11.1 △ 14.9 469,976 14.9 7.9 953,558 25.7 102.9 678,992 18.3 △ 28.8

 県  支  出  金 179,541 5.9 187,258 4.8 4.3 233,323 7.4 24.6 167,769 4.5 △ 28.1 176,187 4.7 5.0

 財  産  収  入 16,912 0.6 10,774 0.3 △ 36.3 20,727 0.7 92.4 20,781 0.6 0.3 11,029 0.3 △ 46.9

 繰    入    金 0 0.0 166,899 4.3    皆増 123,468 3.9 △ 26.0 191,166 5.1 54.8 275,924 7.4 44.3

 繰    越    金 39,077 1.3 66,462 1.7 70.1 66,899 2.1 0.7 30,823 0.8 △ 53.9 49,703 1.3 61.3

 諸    収    入 41,965 1.4 45,271 1.2 7.9 37,073 1.2 △ 18.1 43,125 1.2 16.3 57,958 1.6 34.4

入  地    方    債 542,546 18.0 394,215 10.0 △ 27.3 524,493 16.6 33.0 383,627 10.3 △ 26.9 349,206 9.4 △ 9.0

　　うち臨時財政対策債１ うち臨時財政対策債 53,846 1.8 53,215 1.4 △ 1.2 39,193 1.2 △ 26.3 39,949 1.1 1.9 51,306 1.4 28.4

 そ    の    他 43,686 1.4 982,780 25.0 2149.6 18,167 0.6 △ 98.2 196,016 5.3 979.0 233,314 6.3 19.0

 歳  入  合  計 3,017,873 100.0 3,926,348 100.0 30.1 3,163,798 100.0 △ 19.4 3,716,056 100.0 17.5 3,717,418 100.0 0.0

    うち一般財源等  うち一般財源等 1,709,638 56.7 2,781,743 70.8 62.7 1,837,280 58.1 △ 34.0 2,027,543 54.6 10.4 2,456,741 66.1 21.2

    うち経常一財等　うち経常一財等 1,378,373 45.7 1,362,502 34.7 △ 1.2 1,398,219 44.2 2.6 1,471,511 39.6 5.2 1,617,017 43.5 9.9

    人    件    費人    件    費 402,240 13.6 437,298 11.3 8.7 435,040 13.9 △ 0.5 531,506 14.5 22.2 538,601 14.7 1.3

    扶    助    費扶    助    費 400,837 13.6 390,513 10.1 △ 2.6 395,584 12.6 1.3 377,931 10.3 △ 4.5 486,439 13.2 28.7

    公    債    費公    債    費 270,831 9.2 258,109 6.7 △ 4.7 222,673 7.1 △ 13.7 251,886 6.9 13.1 451,574 12.3 79.3

歳  義務的経費計 1,073,908 36.4 1,085,920 28.1 1.1 1,053,297 33.6 △ 3.0 1,161,323 31.7 10.3 1,476,614 40.2 27.1

    普通建設事業費普通建設事業費 938,381 31.8 629,631 16.3 △ 32.9 872,013 27.8 38.5 699,925 19.1 △ 19.7 596,132 16.2 △ 14.8

      うち単独事業費　うち単独事業費 279,305 9.5 351,307 9.1 25.8 411,167 13.1 17.0 319,683 8.7 △ 22.2 343,407 9.3 7.4

    災害復旧事業費災害復旧事業費 2,128 0.1 208,874 5.4 9715.5 134,471 4.3 △ 35.6 66,358 1.8 △ 50.7 151,989 4.1 129.0

    失業対策事業費失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 940,509 31.9 838,505 21.7 △ 10.8 1,006,484 32.1 20.0 766,283 20.9 △ 23.9 748,121 20.4 △ 2.4

 物    件    費 367,130 12.4 647,765 16.8 76.4 398,990 12.7 △ 38.4 434,009 11.8 8.8 393,036 10.7 △ 9.4

 維 持 補 修 費 12,343 0.4 12,329 0.3 △ 0.1 12,311 0.4 △ 0.1 14,881 0.4 20.9 13,450 0.4 △ 9.6

 補  助  費  等 252,273 8.5 652,487 16.9 158.6 296,540 9.5 △ 54.6 817,096 22.3 175.5 423,558 11.5 △ 48.2

    うち一組負担金　うち一組負担金 109,979 3.7 113,756 2.9 3.4 115,954 3.7 1.9 114,072 3.1 △ 1.6 117,340 3.2 2.9

出  繰    出    金 195,733 6.6 185,229 4.8 △ 5.4 182,015 5.8 △ 1.7 182,720 5.0 0.4 182,760 5.0 0.0

 積    立    金 108,630 3.7 431,794 11.2 297.5 182,918 5.8 △ 57.6 289,621 7.9 58.3 435,997 11.9 50.5

 投資･出資･貸付金 885 0.0 5,420 0.1 512.4 420 0.0 △ 92.3 420 0.0 0.0 0 0.0    皆減

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 2,951,411 100.0 3,859,449 100.0 30.8 3,132,975 100.0 △ 18.8 3,666,353 100.0 17.0 3,673,536 100.0 0.2

 形  式  収  支 66,462 66,899 30,823 49,703 43,882

 実  質  収  支 39,195 38,254 27,675 38,139 40,625

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率 数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 1,403,157 △ 0.6 1,422,211 1.4 1,507,665 6.0 1,652,923 9.6

 財 政 力 指 数 0.16 0.00 0.17 0.01 0.17 0.00 0.16 △ 0.01

 実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率 -5.3 △ 0.9 -5.2 0.1 -4.2 1.0 -2.5 1.7

 将来負担比率 - 0.0 - 0.0 - 0.0 - 0.0

 経 常 収 支 比 率 85.6 2.9 86.4 0.8 82.6 △ 3.8 77.8 △ 4.8

 積立基金現在高 4,349,433 6.5 4,478,351 3.0 4,424,582 △ 1.2 4,667,412 5.5

    財調基金現在高財政調整基金 815,173 0.2 816,305 0.1 785,388 △ 3.8 786,371 0.1

    減債基金現在高減債基金 1,533,620 3.8 1,684,915 9.9 1,631,697 △ 3.2 1,738,172 6.5

    特目基金現在高その他特定目的基金 2,000,640 11.5 1,977,131 △ 1.2 2,007,497 1.5 2,142,869 6.7

 地方債現在高 2,458,579 6.3 2,770,509 12.7 2,911,700 5.1 2,818,264 △ 3.2

　　うち臨時財政対策債２ うち臨時財政対策債 158,829 △ 9.5 146,254 △ 7.9 132,357 △ 9.5 130,448 △ 1.4

 税徴収率(合計) 98.2 △ 0.2 98.4 0.2 98.6 0.2 98.4 △ 0.2

 税徴収率(市町村民税) 97.6 △ 1.0 97.9 0.3 98.9 1.0 98.6 △ 0.3

 税徴収率(固定資産税) 98.8 0.3 98.7 △ 0.1 98.4 △ 0.3 98.2 △ 0.2

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。
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建制番号 市町村名

54 赤村

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ２９ Ｈ３０ Ｒ１ Ｒ２ Ｒ３   区　　　　分 Ｈ２９ Ｈ３０ Ｒ１ Ｒ２ Ｒ３

 地    方    税 205 206 211 207 196  人    件    費 402 437 435 532 539

 地 方 交 付 税 1,306 1,299 1,337 1,391 1,551  扶    助    費 401 391 396 378 486

 国 庫 支 出 金 512 436 470 954 679  公    債    費 271 258 223 252 452

 県  支  出  金 180 187 233 168 176  普通建設事業費 938 630 872 700 596

 繰    入    金 0 167 123 191 276  災害復旧事業費 2 209 134 66 152

 諸    収    入 42 45 37 43 58  物    件    費 367 648 399 434 393

 地    方    債 543 394 524 384 349  補  助  費  等 252 652 297 817 424

 そ    の    他 230 1,192 229 378 432  そ    の    他 318 634 377 487 632

 歳  入  合  計 3,018 3,926 3,164 3,716 3,717  歳  出  合  計 2,951 3,859 3,133 3,666 3,674

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ２９ Ｈ３０ Ｒ１ Ｒ２ Ｒ３

 経常収支比率 82.7 85.6 86.4 82.6 77.8

 実質公債費比率 -4.4 -5.3 -5.2 -4.2 -2.5

 将来負担比率 - - - - -

 積立基金現在高 4,085 4,349 4,478 4,425 4,667

 地方債現在高 2,312 2,459 2,771 2,912 2,818

　うち臨財債現在高 176 159 146 132 130
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